Препознај ја буквата Ѓ

Каде го слушаш гласот Ѓ, на почеток или на средина?
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Направи  ја буквата од колаж   

 Заокружи ја буквата Ѓ

ЃОРЃИ БЕШЕ ВО ЧАРШИЈА. ДОАЃА ДОМА СО НОВ ЃУМ И ЃЕЗВЕ. ЃУРЃИЦА ПРАВИ ЃОМЛЕЗЕ. ЃОРЃИ ЈАДЕ ЃЕВРЕК.  НАУТРО  СТАНУВА  РАНО.

Нела и буквата Ѓ
Нела имаше прекрасна баретка. Без неа не одеше никаде.

Дури и кога седнуваше да руча не ја симнуваше од главата.

Но еден ден сепак ја остави баретката. А еве зошто. 

Тој ден на училиште ја учеа буквата Ѓ.

Учителката се обидуваше како на децата да им објасни на што им наличува буквата Ѓ. И тогаш се сети.

· Неличке, донеси ја баретката, - и рече учителката.

На Нела не требаше да и се каже двапати. Ја зеде баретката и излезе пред таблата.

· Стави ја баретката на глава.

Нела ја стави.

· А сега, на која буква ви наличува Нела? - праша учителката.

Децата почнаа да се загледуваат да се дошепнуваат . . .

Наеднаш се јави Дејанчо.

· На буквата Ѓ! - извика задоволно.

· А зошто? - повторно праша учителката.

· Затоа што на баретката има едно пискулче, исто како над буквата Ѓ! - победоносно рече Дејан. 

Децата почнаа да се смеат. Нела – пискулче!

Нела – пискулче! - викаа на цел глас.

Ете зошто Нела повеќе не ја носи баретката.

